
 
Edição nº 1496 – 28 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 289/2019, Pregão Presencial nº 
39/2019. Contrato Administrativo n.º 87/2020. Contratante: Município de 
Jacutinga-MG. Contratada: JN USINAGEM LTDA - ME CNPJ: 
19.371.193/0001-15. Objeto: o compromisso de Prestação de Serviço 
Mecânico para atender as necessidades das secretarias Municipais. Vigência 
até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 8.085,00 (Oito Mil e Oitenta e Cinco 
Reais). Dotação Orçamentária: 33, 87, 211, 371, 412, 132, 422, 384, 448, 43, 
46, 278, 361, 526, 522, 515, 484, 504, 494. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 
26 de Agosto de 2020. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 289/2019, Pregão Presencial nº 
39/2019. Contrato Administrativo n.º 83/2020. Contratante: Município de 
Jacutinga-MG. Contratada: JOSÉ RONALDO DOS SANTOS CPF: 
340.109.556-00 CNPJ: 64.261.902/0001-64. Objeto: o compromisso de 
Prestação de Serviço Mecânico para atender as necessidades das secretarias 
Municipais. Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 53.820,00 
(Cinquenta e Três Mil Oitocentos e Vinte Reais). Dotação Orçamentária: 33, 
87, 211, 371, 412, 132, 422, 384, 448, 43, 46, 278, 361, 526, 522, 515, 484, 
504, 494. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 26 de Agosto de 2020. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 289/2019, Pregão Presencial nº 
39/2019. Contrato Administrativo n.º 82/2020. Contratante: Município de 
Jacutinga-MG. Contratada: LUIZ VAZ PARREIRA MECÂNICA ME CNPJ: 
13.044.289/0001-92. Objeto: o compromisso de Prestação de Serviço mecânico para 
atender as necessidades das secretarias Municipais. Vigência até 31 de Dezembro de 
2020. Valor R$ 95.050,00 (Noventa e Cinco Mil e Cinquenta Reais). Dotação 
Orçamentária: 33, 87, 211, 371, 412, 132, 422, 384, 448, 43, 46, 278, 361, 526, 522, 
515, 484, 504, 494. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 26 de Agosto de 2020. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 289/2019, Pregão Presencial nº 
39/2019. Contrato Administrativo n.º 81/2020. Contratante: Município de 
Jacutinga-MG. Contratada: MARCOS EDUARDO DA SILVEIRA – EIRELI 
CNPJ: 27.016.532/0001-73. Objeto: o compromisso de Prestação de Serviço 
Mecânico para atender as necessidades das secretarias Municipais. Vigência 
até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 30.950,00 (Trinta Mil Novecentos e 
Cinquenta Reais). Dotação Orçamentária: 33, 87, 211, 371, 412, 132, 422, 384, 
448, 43, 46, 278, 361, 526, 522, 515, 484, 504, 494. Prefeitura Municipal de 
Jacutinga, 26 de Agosto de 2020. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 289/2019, Pregão Presencial nº 
39/2019. Contrato Administrativo n.º 85/2020. Contratante: Município de 
Jacutinga-MG. Contratada: MINAS AUTO PEÇAS DE JACUTINGA LTDA 
CNPJ: 03.097.442/0001-96. Objeto: o compromisso de Prestação de Serviço 
mecânico para atender as necessidades das secretarias Municipais. Vigência até 
31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 69.303,40 (Sessenta e Nove Mil Trezentos 
e Três Reais e Quarenta Centavos). Dotação Orçamentária: 33, 87, 211, 371, 
412, 132, 422, 384, 448, 43, 46, 278, 361, 526, 522, 515, 484, 504, 494. 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 26 de Agosto de 2020. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 289/2019, Pregão Presencial nº 39/2019. 
Contrato Administrativo n.º 80/2020. Contratante: Município de Jacutinga-MG. 
Contratada: POTÊNCIA DIESEL LTDA ME CNPJ: 13.930.461/0001-05. Objeto: o 
compromisso de Prestação de Serviço Mecânico para atender as necessidades das 
secretarias Municipais. Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 15.235,00 
(Quinze Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais). Dotação Orçamentária: 33, 87, 211, 

371, 412, 132, 422, 384, 448, 43, 46, 278, 361, 526, 522, 515, 484, 504, 494. 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 26 de Agosto de 2020. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 289/2019, Pregão Presencial nº 39/2019. 
Contrato Administrativo n.º 88/2020. Contratante: Município de Jacutinga-MG. 
Contratada: THIAGO CROCHIQUIA 09544851658 CNPJ: 18.946.583/0001-03. 
Objeto: o compromisso de Prestação de Serviço Mecânico para atender as 
necessidades das secretarias Municipais. Vigência até 31 de Dezembro de 2020. 
Valor R$ 6.614,00 (Seis Mil Seiscentos e Quatorze Reais). Dotação Orçamentária: 
33, 87, 211, 371, 412, 132, 422, 384, 448, 43, 46, 278, 361, 526, 522, 515, 484, 504, 
494. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 26 de Agosto de 2020. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 289/2019, Pregão Presencial nº 39/2019. 
Contrato Administrativo n.º 86/2020. Contratante: Município de Jacutinga-MG. 
Contratada: TRATORVALE POUSO ALEGRE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA 
CNPJ: 05.091.121/0001-00. Objeto: o compromisso de Prestação de Serviço 
Mecânico para atender as necessidades das secretarias Municipais. Vigência até 31 
de Dezembro de 2020. Valor R$ 8.624,00 (Oito Mil Seiscentos e Vinte e Quatro 
Reais). Dotação Orçamentária: 33, 87, 211, 371, 412, 132, 422, 384, 448, 43, 46, 278, 
361, 526, 522, 515, 484, 504, 494. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 26 de Agosto 
de 2020. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 289/2019, Pregão Presencial nº 39/2019. 
Contrato Administrativo n.º 84/2020. Contratante: Município de Jacutinga-MG. 
Contratada: POLICARPO FERREIRA 60988703653 CNPJ: 11.894.338/0001-50. 
Objeto: o compromisso de Prestação de Serviço de tapeçaria para atender as 
necessidades das secretarias Municipais. Vigência até 31 de Dezembro de 2020. 
Valor R$ 25.530,00 (Vinte e Cinco Mil Quinhentos e Trinta Reais). Dotação 
Orçamentária: 33, 87, 211, 371, 412, 132, 422, 384, 448, 43, 46, 278, 361, 526, 522, 
515, 484, 504, 494. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 26 de Agosto de 2020. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 321/2019, Pregão Presencial nº 
48/2019. Contrato Administrativo n.º 78/2020. Contratante: Município de 
Jacutinga-MG. Contratada: MOMESSO SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS 
LTDA CNPJ: 13.084.997/0001-57. Objeto: o compromisso de fornecimento de 
Motobombas para atender as secretarias Municipais sendo de obras e Secretária 
de Governo, Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 8.430,00 (Oito 
Mil Quatrocentos e Trinta). Dotação Orçamentária: 127, 252. Prefeitura 
Municipal de Jacutinga, 25 de Agosto de 2020. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 361/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Peças automotivas novas originais ou 
genuínas para a manutenção da frota de veículos leves e pesados da Prefeitura 
Municipal de Jacutinga, através das tabelas das marcas CASE, CATERPILAR, 
FORD, FIAT ALLIS, IVECO, JCB BRASIL, MASSEY FERGUSON, NEW 
HOLLAND, STARA, VALMET, VW (V.PESADOS), VW (V.LEVES), 
MERCEDES BENZ, SCANIA, MARCO POLO, CHEVROLET (GMC), 
FIAT, PEUGEOT, KIA, CITROEN E RENAULT sob o nº 47/2020, do tipo 
menor preço, critério de julgamento maior percentual de desconto, para a 
Secretaria Municipal de Obras. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 31/08/2020 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 11/09/2020 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 11/09/2020. LOCAL: Comprasnet - 
Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Rita de Cássia 
Bertoncini - Pregoeira.  


		2020-08-28T16:50:23-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




